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og andre økonomiske ministre desuden, såle- 
des at det må være nemt for de to partier at 
acceptere. 

Der er sagt meget om spilledjævelen. Jeg 
vil gerne indbyde V og K til, at vi i næste 
samling skal se på en revision af markedsfø- 
ringsloven, for det er noget pudsigt, at den 
stat, der gennem statspræmieobligationer, 
gennem lotteri, gennem tipning og travbane- 
spil og al den slags ting animerer til og tjener 
på spil, forbyder lotterier i forbindelse med 
markedsføring af produkter eller forretnin- 
ger. Vi kunne måske overveje at benytte den- 
ne anledning, hvor man på ny sætter denne 
spillemaskine i gang. Jeg skal ikke klandre 
nogen for det. Jeg tror, det er naturgivet og 
meget følgerigtigt, at mennesker har lyst til 
dette, og jeg tror ikke, finansministeren hver- 
ken har eller ønsker sig nogen tvangsmidler 
til at tvinge nogen til at deltage i dette lotteri. 

(Kort bemærkning). 

Palle Simonsen (KF): 
Jeg kan slet ikke forstå, hvorfor hr. Arne 

Melchior spilder alt det krudt på mig, for jeg 
mener egentlig, jeg var ret positiv, så der er 
slet ikke grund til at henvise til, hvad tidlige- 
re konservative ministre har gennemført. Jeg 
gav faktisk udtryk for, at jeg syntes, det var 
et meget fornuftigt forslag. 

Når jeg alligevel har bedt om ordet, så er 
det, fordi jeg har hæftet mig ved, at det er 
utroligt, så mange taler hr. Arne Melchior 
har læst her gennem den senere tid med hen- 
blik på de taler, han skulle holde i disse da- 
ge. Jeg tror, vi andre kan få megen glæde af 
at studere hr. Arne Melchiors taler, når disse 
debatter er overstået. Jeg hæftede mig ved 
under en tidligere sag på dagsordenen, at hr. 
Arne Melchior selv sagde, at han ikke kunne 
huske alt, hvad han sagde, fordi han sagde så 
meget, og det er måske det, der er mest be- 
tegnende for den debat, vi har. 

(Kort bemærkning). 

Fogh Rasmussen (V): 
Under et af de forrige punkter takkede 

CDs ordfører for, at venstre og de konserva- 
tive ofrede så megen opmærksomhed på cen- 
trum-demokraterne. Nu vil jeg gerne kvittere 
og sige tak for den opmærksomhed, som hr. 
Arne Melchior tildeler i hvert tilfælde ven- 

stre. Jeg skal ikke blande mig i hr. Arne Mel- 
chiors fortolkning af nuancer mellem venstre 
og de konservative, men kun for en ordens 
skyld præcisere, at det, venstre stod af, det 
var glidebanen ned i afgrunden. Vi har 
tværtimod sagt, at venstre bestrider ikke, at 
der må suges penge op, og at det kan være 
en idé med disse præmieobligationer. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Kun kort til hr. Palle Simonsen. Jeg lover, 

at når vi ved næste eller næste valg igen op- 
når det mandattal, som hr. Palle Simonsens 
parti har i dag, så skal jeg tale væsentligt 
mindre. I øvrigt har jeg ikke sagt, at jeg ikke 
kan huske, hvad jeg har sagt. Jeg har sagt, at 
jeg kan det ikke udenad. 

(Kort bemærkning). 

Glensgård (FP): 
Ja, hvis hr. Arne Melchior vil love, at han 

opnår samme stemmetal som det konservati- 
ve folkeparti, så er jeg lige ved at overveje at 
ville stemme på centrum-demokraterne. 

Må jeg sige til hr. Fogh Rasmussen, som 
nu påstod, at venstre stod af glidebanen: nej, 
venstre var med til at hælde den brune sæbe 
på den glidebane, som vi er på vej ned ad. 
Det var nemlig venstre, som først -  ved 
hjælp af hr. Anders Andersen -  startede med 
et statsunderskud på 3,5 mia kr. Hr. Anders 
Andersen sagde dengang i den smalle ven- 
streregering: det kan vi kun klare et år eller 
to, så kan vi ikke mere. 

Så gik der en 3-4 år, så sad venstre der 
igen, og så var det ikke et statsunderskud på 
3,5 mia kr., men et statsunderskud, der var 
over 11 gange så stort. Der er ikke sket noget 
med, at venstre er hoppet af. Nej, venstre er 
årsag til, at samfundet er kørt ned i den af- 
grund. Hr. Fogh Rasmussen smiler. Der er 
ikke noget at smile ad. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
For en gangs skyld kan jeg være en smule 

enig med hr. Glensgård. Med hensyn til, 
hvad der siges om det ene og det andet i 
denne tid, så må vi selvfølgelig sige, at det 
meste af det er genbrug. Nu er det bare nog- 
le andre, der bruger de taler, som blev holdt 
for et år siden. 


